

Katalysatorprojektet

Globaliseringen ställer nya krav på Sverige och Gävleborg. Vår förmåga till innovation, flexibilitet och förnyelse är en förutsättning för att kunna utveckla en långsiktig och hållbar tillväxt i regionen.

Katalysator är ett nationellt pilotprojekt, utvalt av teknikparksföreningen SISP och Vinnova, i konkurrens med andra projekt. Det är ett samarbete mellan Sandbacka Park, Faxepark i Söderhamn, Gävle kommun, Länsstyrelsen och Regionförbundet, har tagit avstamp i denna insikt. Tillväxt är grunden för projektet och strategin baserar sig på tre övergripande mål:

Stärkt samverkan → stärkt attraktionskraft → stärkt innovationsförmåga.

Sju områden är identifierade, där det kommer att ske insatser i det fortsatta arbetet. De huvudsakliga målgrupperna för projektet är idébärare, innovatörer och entreprenörer i etablerade och nya företag, liksom studenter och forskare, framförallt vid Högskolan i Gävleborg (HiG).

En region i förändring

I Gävleborg sker just nu en strukturomvandling där ett kunskapsintensivt och tjänstebaserat näringsliv växer fram, med basen i våra traditionella tillverkningsindustrier inom stål, metall och skog. Samtidigt förändras synen på innovation. Från att ha varit synonymt med slutna miljöer vid universitet och företag går vi idag mot öppna innovationsmiljöer där många aktörer samarbetar och där innovationerna får spridning och ger nytta för fler.

Alla vinner på samverkan

För att lyckas med öppna innovationsmiljöer krävs både ett starkt regionalt ledarskap där nyckelaktörerna medverkar och en tydlig koppling till det lokala näringslivet. Här har teknikparkerna en viktig roll att fylla. Katalysatorprojektet baserar sitt samverkansarbete på tre principer:

- Vi går åt samma håll
- Vi går inte i vägen för varandra
- Vi uppfinner inte hjulet

Genom att stärka parkernas respektive profil hoppas man kunna öka flödet av idéer och entreprenörer. Målsättningen är att parkerna ska använda gemensamma resurser och ha ett grunderbjudande, samt att respektive park är specialiserad inom ett eller flera områden. Samarbetet mellan parkerna och samspelet med andra aktörer i innovationssystemet ska effektivisera och optimera erbjudandet så att det blir attraktivt för fler.

Katalysator 2.0

När projektet nu går in i nästa fas är det bland annat cross clustering och klustersamverkan som står i fokus. Katalysator 2.0 ska också skapa lyftkraft genom samverkan med HiG och andra forsknings- och utbildningsleverantörer.

– Samverkan mellan innovationsaktörer, såsom teknikparker, är ett effektivt sätt att möta framtidens utmaningar. Vi jobbar på att bättre nyttja och synliggöra våra regionala kompetenser för att använda resurserna smartare, säger Magnus Ernström, Utvecklingsstrateg i Region Gävleborg.